无效，合同地点注明为成都青羊区，因此案件移送四川省成都市青羊区人民法院管辖，2019 年 11 月 11 日，经四川省成都

市青羊区人民法院二审判决如下：（1）成都巨象设备吊装工程有限公司于本判决之日起十日内向本公司开具数额为

3,255,162.00 元的增值税专用发票；（2）本公司于判决之日起十日内想成都巨象设备吊装工程有限公司支付工程款

1,611,604.12 元及利息；（3）驳回成都局向设备吊装工程有限公司的其余诉讼请求。截至 2019 年 12 月 13 日，目前本公司

   海波重型工程科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

50

已进行上诉。

4.本公司与被告方武汉市政特种集团有限公司签订的《巨龙大道与机场南路立交工程第一标段钢箱梁工程承包合同》，

因合同纠纷与 2019 年 9 月在湖北省武汉市黄陂区人员法院立案编号（2019）鄂 0116 民初 5302 号，本公司要求：（1）判令

被告支付工程款 9,896,322.34 元；（2）判令被告退款工程质保金 1,446,210.43 元；（3）判令被告退还工程保证金 500,000.00

元；（4）判令被告支付合同违约造成的资金占用费；（5）输送费、保全费由被告承担。经一审判决：（1）被告向本公司支付

工程款（含质保金）11,342,525.34 元；（2）被告按照中国人民银行同期贷款利率支付至 2018 年 1 月至实际清偿之日止的

利息；3、被告返还本公司履约保证押金 500,000.00 元。

5.本公司与被告方河南六建建筑集团有限公司郑州分公司签订的《郑州市南三环东延线（南台路-107 辅道）工程桥梁

第二标段钢箱梁制造安装工程施工合同》，因合同纠纷于 2019 年 9 月 7 日向郑州市管城回族区人民法院提交诉讼，该诉讼截

止 2019 年 12 月 31 日未判决。

6.本公司与广州市泽星实业有限公司签订的《珠江黄埔大桥（T02合同段）钢箱梁总装合同》，因合同纠纷于2019年10

月29日被申请在武汉仲裁委员会进行仲裁，仲裁金额为2,381,867.26元。截至2019年12月13日，尚未开庭。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

   海波重型工程科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

51

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 65,729,000 61.51%   -20,372,600 -20,372,600 45,356,400 42.49%

3、其他内资持股 65,729,000 61.51%   -20,372,600 -20,372,600 45,356,400 42.49%

   境内自然人持

股
65,729,000 61.51%   -20,372,600 -20,372,600 45,356,400 42.49%

二、无限售条件股份 41,125,000 38.49%   20,256,600 20,256,600 61,381,600 57.51%

1、人民币普通股 41,125,000 38.49%   20,256,600 20,256,600 61,381,600 57.51%

三、股份总数 106,854,000 100.00%   -116,000 -116,000 106,738,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1.2019年7月19日，公司部分首次公开发行前已发行股份解除限售上市流通，解禁的限售股份总数为61,275,000股，占

公司总股本的57.34%，本次解禁后实际可上市流通数量（含股东承诺、高管锁定股）为14,360,000股，占公司总股本的13.44%。

2.2019年6月12日，公司召开第四届董事会第六次会议，审议通过了《关于2018年限制性股票激励计划授予的限制性股

票第一个限售期解除限售条件成就的议案》。2019年6月28日解锁限售股份上市流通，解除限售股份的限制性股票数量为

1,761,600股。

3.2019年7月5日,公司2019年第一次临时股东大会审议通过了《关于回购注销2018年限制性股票激励计划所涉部分限制

性股票的议案。同意公司对3名已离职激励对象其已获授但尚未解锁的50,000股限制性股票进行回购注销，本次回购注销完

成后，公司总股本将由10,685.40万股变为10,680.40万股。

4.2019年10月11日，公司2019年第三次临时股东大会审议通过了《关于回购注销2018年限制性股票激励计划所涉部分限

制性股票的议案》。同意公司对4名已离职激励对象其已获授但尚未解锁的66,000股限制性股票进行回购注销，本次回购注

销完成后，公司总股本将由10,680.40万股变为10,673.80万股。